МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

р£/оДи/мяУ (/О /£7-

ПРИКАЗ

Москва

О прекращении деятельности совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д 003.045.01, созданного на базе федерального государственного
бюджетного учреждения науки Института химической биологии

и фундаментальной медицины Сибирского отделения Российской
академии наук

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона
от 23 августа 1996 г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-
технической политике», Положением о Министерстве науки и высшего
образования Российской Федерации, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. № 682, Положением
о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г.
№ 1093 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
5 декабря 2017 г., регистрационный № 49121), на основании ходатайства
директора федерального государственного бюджетного учреждения науки
Института химической биологии и фундаментальной медицины Сибирского
отделения Российской академии наук Пышного Д.В. от 26 июля 2019 г.
№ 15245-17/207 п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить деятельность совета по защите диссертаций на соискание

О прекращении деятельности совета

2

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д 003.045.01, созданного на базе федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института химической биологии и фундаментальной

медицины Сибирского отделения Российской академии наук, по научным

специальностям:

02.00.10 -  Биоорганическая химия (химические науки),

03.01.03 -  Молекулярная биология (биологические науки),

03.01.04 -  Биохимия (химические науки, биологические науки).

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических

работников (Пахомову С.И.) обеспечить размещение настоящего приказа

на официальном сайте Высшей аттестационной комиссии при Министерстве

науки и высшего образования Российской Федерации в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 дней со дня его

регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра— Г.В. Трубников

О прекращении деятельности совета